Adiacens eidem ecclesiae conventus, de muro etiam constructus ele-
mosynis pariter pioram, paulo angustiorem occupat locum, undequaque
magnatum palatiis ac domibus circumvallatus. Areolam habet, quae lon-
gitudinis centum, latitudinis via viginti numerat passus. Praedia nec bona
territorialia ulla possidet. Summas tantum capitates sen evictionales obti-
net, in bonis saecularium locatas, quas ad centum et decem ecireiter millia
florenorum polonicalium, seu scutatorum romanorum 12222, numerat.
A quibus censum annualem percipit flor. pol. 3840, seu sc, rom. 420, cir-
citer; quum antiquitus alteram similem partem ultra perciperet, quando a
100 florenis 7 annui census percipiebantur, nunec vero percipiantur tan-
tom floreni 3 cum dimidio, post statutam regni legem, illam priorem par-
rtem ad dimidium einsdem reducentem. Qui etiam census cum magna
‘non nisi difficultate et expensis a Possidentibus has evictionales summas
obtinetur. Ultra hos census nullos alios certos proventus habet. Stipen-
dia pro quotidianis missis a fidelibus oblata et eleemosyna per duos fratres
quoquo die per civitatem conquisita, alteram partem suorum proventuum
faciunt: quibus omnes expensae, nimirum victus amictusque fratrum, re-
“paratio conventus ac Ecclesiae, exsolutio onerum ac impositionum commu-
nium, nec non subsidii charitativi caeteraque necessaria providentur ac

persolvuntur.
Jam vero latione eiusdem census annualis, a summis illis capitalibus

provenientis, obligatur idem hic conventus ad absolvendas perpetuas mis-
sas quolibet anno 811.

In eodem conventu viget studium formale theologiae, philosophiae quo-
que ac rhetorices, his temporibus institutae ad erudiendos fratres iuvenes
arte sacrae eloquentiae, quae antiquitus paulo plus negligebatur. Jam ve-
ro studium formale erectum fuit in hoe conventu anno (sic) ex gratiosa
concessione r-mi f. m. ) prioris officium gerit in hoe conventu rndus pater
lector Joannes Cantius Pokaczewski a die 6 Januarij anni proxime ela-
psi 1783.

1) Reverendissimi felicis memoriae,

FiaBuufi Apxus® ZpeBHHXH aKTOBST NpH Bapmanckoﬁ
Cyae6noii Maxarsh.

Xi. HanoaHnada rpamoTa Hopoia flHa-Hasumipa JOMMHMEaHAMB

oGcepBaHTamb Ha BragbHie MockoBcHow ganauued, 3 fiona H. ¢T. 1668 r.

Capella Moschovitica religiosis patribus ordinis Praedicatorum strictioris
observantiae.

Joannes Casimirus ete. Significamus ete. Oblatas esse ad acta Metri-
ces regni cancellariae maioris literas infraseriptas pergameneas, manu
nostra regia subscriptas et sigillo regni pensili obsigoatas, continentes in
se privilegium super delubrum seu fanum Moschoviticum, religiosis patribus
ordinis Praedicatorum strictioris observantiae serviens, sanas, illaesas om-
nique suspicionis nota carentes, quarum quidem literarum tenor sequitur
estque talis: Joannes Casimirus, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Li-
thvaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniae, Smolensciae,
Czerniechoviaeque, necnon Svecorum, Gottorum, Vandalorumque haeredi-
tarius rex. Significamus praesentibus literis nostris, quorum interest, uni-
versis et singulis, tam praesentis quam futuri aevi hominibus. Non alia
regnorum integritatem fulcire regnantiumque stipare felicitatem praesidia,
quam religiosa piarum supplicationum asyla. Saepe quod adamantinae
loricae, quod superbis onustae non potuere cristis galeae, inermia effecere
cilicia; saepe quod reboantes tormentorum fragores, effusa ab imo pec-
tore conciliavere suspiria. Nec melius (sic) porro publicae consulitur in-
tegritati, quam dum foris fortis depugnat miles, domi devotns Supremo
laurearum olearumque Satori supplicat religiosorum coetus; quando (sic)
ibi missilia in hostem vibrantur tela, hic sacra volvuntur missalia; ibi
ignita candentium globorum jacula, hic iaculatoria ardentium cordium ex-
pediuntur in coelum vota; ibi armis occupatae exercentur, hic piis suppli-
cationibus gravidae ienduntur supplices ad coelum manus. Quocirea
optime providit regnantium prudentia, dum tot omni genere devotionis
instructissima multiplicavit monasteria et sanctuaria. Quorum exemplum
secutis, haec nobis quoque a primis regnandi auspiciis potissima cura fuit,
aucta quam maxime in regno nostro videre templa et sanctuaria et per
illorum multiplicationem divini honoris ac cultus propagari augmenta et
exinde felicitatis nostrae metiri incrementa. Hoc itaque motivo dueti fa-
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ciendum nobis esse duximus, quatenus, ad supplicationem certorum nos-
trorum pro religiosis patribus ordinis Praedicatorum strietioris observan-
tiae apud nos factam, illis fanum seu delubrum Moschoviticum in subur-
bio Cracoviensi varsaviensi existens, olim a serenissimo divae memoriae
Sigismundo ITI, parente et praedecessore nostro desideratissimo, post vi-
ctoriosum ex bello moschovitico reditum et reportata ex Moschis ampla
trophaea, atque abductos militiae moschoviticae duces in Polonia demor-
tuos, illorum cineribus exaedificatum et extructum, pio ducti propagan-
dae divinae gloriae studio et ardenti zelo, atque propenso erga religionem
istius ordinis in regno et dominiis nostris vitae sanctimonia ac eruditione
et exemplari modestia conspicui, ad salutem animarum et aedificationem
proximi plurimum proficui, affectu, jure perpetuo et irrevocabilis donatio-
nis nostrae titulo daremus, donaremus et conferremus, prout quidem da-
mus, donamus, et conferimus autoritate nostra regia praesentibus literis
nostris, perpetuo et in aevum. Vigore quarum quidem literarum nostra-
rum praenominati religiosi patres ordinis Praedicatorum strictioris obser-
vantiae praedictum fanum seu delubrum post emensurationem amplioris
loci per commissarios nostros ad maiorem cohabitandi et celebrandae de-
votionis commoditatem et opportunitatem a mnobis instituendam cum
omnibus areis, fundis, commodis, utilitatibus et emolumentis ita late, lon-
ge, circumferencialiterque, prout a commissariis nostris emensurabuntur,
cum omni iure, dominio et proprietate tenebunt, habebunt et possidebunt,
aedificia pro libitu suo extruent illisque utifruentur perpetuis temporibus
et in aevum. Promittimus autem pro nobis et serenissimis successoribus
nostris, non esse nos serenissimosque successores nostros, praenominatos
religiosos patres ordinis Praedicatorum strictioris observantiae ab usu et
pacifica possessione dicti fani seu delubri amoturos, aut alienaturos, neque
amovendi vel ‘'alienandi potestatem cuipiam daturos, sed salvam et inte-
grum ius perpetuum illis successoribusque illorum conservaturos idemque
serenissimi successores nostri praestituri sunt, salva ratihabitione praesen-
tium in futuris regni comitiis procuranda. Quod omnibus, quorum inte-
rest, praesertim vero loci ordinario, notum esse volentes, benigne requiri-
mus, ut praedictos religiosos patres ordinis Praedicatorum strictioris
observantiae circa hanc nostram donationem perpetuam inviolabiliter
conservent conservarique ab omnibus curent; reverendus vero loei ordi-
narius illos in praedictum fanum sive delubrum investiat et introducat.
Neve quiquam cuiuscunque status, conditionis et praseminentiae homines
in pacifica possessione praedicti fani seu delubri praedictos religiosos pa-
tres impediant impedirive faciant, serio mandamus, pro gratia nostra. In
cuins rei fidem praesentes manu nostra subseriptas, sigillo regni nostri
communiri mandavimus. Datum Varsaviae die III mensis Julij, anno
Domini MDCLXVIII, regnorum nostrorum Poloniae et Sveciae XX anno.
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Joannes Casimirus rex. Locus sigilli pensilis maioris cancellariae Regni
in pixide laminea. Stephanus Hankiewic secretarius regiae maiestatis.
Quas quidem ut supra praeinsertas literas nos ad acta suscipi, inseribi et ex
iisdem ete.

Acta Metrices regni cancellariae majoris, ke. 206, 1z, 541—2.

XIl. Yraab flna-Hasumipa Homucein no BEOAY AOMUHMKAHL 06cepBaH-
Tosb Bo Brajgbuie MockoBcroio Kanauueio, 3 iona #. cT. 1668 roza.

Commissio pro iisdem patribus.

Joannes Casimirus, Dei gratia rex etc *). Fideliter nobis dilecti.
Cum nihil magis muneri nostro regio conveniat, quam per Quem regnamus
et Cuins vicariam in terris obimus potestatem, Eius cultum et honorem
auctum quam maxime cupere et in regno nostro promotum ire: ad suppli-
cationem certorum consiliariorum nostrorum pro religiosis patribus ordinis
Praedicatorum strictioris observantiae apud nos factam et ex zelo quo di-
vinae studemus gloriae et eius augmenta pro viribus nostris promovemus
et ex propenso erga hune ordinem in regno ac dominiis nostris exempla-
rem et ad salutem animarum et aedificationem proximi permultum profi-
cuum affectu nostro contulimus et donavimus illis inre perpetuo fanum
seu delubrum Moschoviticum in suburbio Cracoviensi Varsaviae situm,
quod olim serenissimus divae memoriae Sigismundus III, parens et prae-
decessor noster desideratissimus, post victoriosum ex bello moschovitico
reditum et captos duces, in regno demortnos, illorum cineribus extruxerat,
Quod quidem fanum seu delubrum, in usum sacrum conversuri, ut eo quan-
tocius potiantur, cum fundus, locusve ille, in quo praedictum fanum consi-
stit, commoditati cohabitandi et celebraudae devotioni minime suffieiat,
nos autem donatione nostra ita prodesse illis velimus, ut omni commodita-
te gandeaut et potiantur, ideo fidelitatibus vestris de quornm fide, industria
et in rebus gerendis dexteritate optime persvasi sumus, dandum et com-
mittendum id negotii duximus, damusque et committimus praesentibus, ut
captato inter se consilio et constituto certo die et competenti tempore, par-
tibus, quarum interest, per litteras innotescentiae suae avisatis, absentia
unius duorumve fidelitatum vestrarum non obstante, ad praedictum fanum
geu delubrum condescendant, jurisdictionem suam commissorialem fun-
dent, praedictos religiosos patres in praedicti fani possessionem introdu-
cant et, ut ea potiantur, omnimode eurent: caeterum, maioris commoditatis

1) Ioanwbe BH cxBayouieMs Joryments, N XIII.
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ad cohabitandum et devotionem peragendam gratia fundos illis ampliores,
adhibito gnaro geometra, ita, ut id fiat sine prasiudicio fundorum civilium,
emensurent, aliague in ejusmodi comissionibus fieri et observari solita
faciant et exequantur, pro gratia nostra. Datum Varsaviae die III men-
sis Julij, anno Domini MDCLXVIII, regnorum nostrorum Poloniae et Sve-
ciae XX anno. Joanues de Lesno, supremus cancellarius regni. Locus
sigilli majoris cancellariae regni. Ex commissione sacrae regiae maiesta-
tis propria. Stephanus Hankiewie, secretarius regiae maiestatis.